KAFFEE

Tasse Kaffee 2,6
Haferl Kaffee 39
Espresso 2,5
Espresso doppelt 35
Espresso Macchiato 3
Cappuccino 4
Milchkaffee 4
Latte Macchiato 45
Heile Schokolade 4
TEE

Glas Eilles Tee 36

Sommerbeere | Darjeeling | Griner
Tee | Krautergarten | Pfefferminz

GlUihwein weil/rot 4,2

E et 2026

CANDLELIGHT-ABEND

09.01.2026 +22.01.2026 | Beginn 19.00 Uhr
Romantisches 4-Gang-MenU im Kerzenlicht
59,00 pro Person inklusive Aperitif und einen
Kaffee oder Schnaps

WEIN & MENU

17.01.2026 + 30.01.2026 | Beginn 19.00 Uhr
Saisonales 4-Gang-Menu mit begleitenden
Weinen, 89,00 pro Person

SEEBRUNCH

25.01.+01.03. + 22.03. + 06.04.2026
10.00 = 18.30 Uhr, inklusive Sektempfang,
buntes Frihsticks- und Mittagessenbuffet,
HeilR- und Softgetranke, 45,00 pro Person

Hagppghovr

17.00 — 18.00 UHR | Essen + Freigetrank

Zu jedem Hauptgericht gibt es ein Freigetrank*.

18.00 — 19.00 UHR | Cocktail nur 6 €
Jeder Cocktail kostet nur 6 Euro*.

*Aktion gliltig bis Ende Mérz 2026. Nicht gliltig bei
Veranstaltungen/Events im Haus.

MEIN{SEEBLICK
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IN UNSERER SEEBAR

GenielRe den wunderschonen Ausblick
von der einzigen Rooftopbar im
Altmuhltal direkt am Kratzmuhlsee.

OFFNUNGSZEITEN

Wintersaison bis 31. Marz 2026
Donnerstag bis Sonntag

12.00 bis 23.00 Uhr getffnet
Bar ab 16.00 Uhr

Warme Kiche bis 20.00 Uhr
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Gemiisecremesuppe
der Saison 58
Leberspatzlesuppe 58

wdarzige Rinderbrihe mit
Wurzelgemuse und hausgemachten
Leberspatzle

Rodeo Steak (230 g) 29,9
mit Chimichurri, Cherry Tomaten,
Blattsalat, dazu Baguette

Gegrilltes Lachsfilet 27,5
mit Ahorn-Senf-Glasur, Cipollini
auf grtinen Bohnen & Tomate

Gebratene Hahnchenbrust 19,9
auf cremiger Krauter-Polenta
mit gebratenen Pilzen

Vegane Tortellini 14,2
mit Auberginenfullung,
Rucola-Pesto & Cherry Tomaten

Cheeseburger 159
Rindfleischpatty in Sesamsemmel

mit Zwiebelmarmelade, Salat, Tomaten
dazu Parmesan-Triffel-Pommes

Mousse au Chocolat 8,1

Eis & Heil} 8,8
3 Kugeln Vanilleeis mit
heillen Himbeeren

Affogato 45

vegetarisch

Alle Preise in Euro. Irrtimer und Preisdnderungen vorbehalten.

Die Allergen-Kennzeichnung und Zusatzstoffe halten wir
in einer gesonderten Karte bereit.

Negroni 9,5
der Bittere mit Stil - Gin, roter
Wermut & Campari auf Eis

Port Tonic 9,5
aromatisch elegant — weil3er
Portwein, Grapefruit & Tonic Water

Glih Caipirinha 9,2
winterlich warmend - Pitu,
Limetten & brauner Zucker

Mojito 9,5
Kubas Klassiker - Bacardi, Minze,
Limette, Rohrzucker & Soda

Cosmopolitan 98
rosa & lebendig — Wodka,
Cointreau, Cranberry & Limette

Espresso Martini 98
fur Kaffeeliebhaber — Wodka,
Espresso & Kaffeelikor

Gin Fizz 98
leicht & spritzig - Gin, Zitrone,
Zuckersirup & Soda

Moscow Mule 10,3
erfrischend serviert im Kupferbecher
Wodka, Limette & Ginger Beer

Nojito 7.8
Mojito ohne Umdrehungen - frische
Minze, Limetten, Rohrzucker & Soda

Berry Punch 79
beerig & fruchtig - Waldfrichte,
Zitrone, Minze & Tonic

Paradise — Pink Grapefruit 78
Himbeere trifft Grapefruit & Soda

Virgin Moscow Mule 8,5
fruchtig-scharf fur Ingwer Fans —
Gingerbeer, Soda & Limette

Ipanema 7.9
Caipirinha ohne Umdrehungen

Ginger Ale, Rohrzucker, Maracuja & Limette



Adelholzener 0,25 23
still | spritzig

Tafelwasser 11 6,5

Tafelwasser 0,5
still | spritzig

SCHWEPPES 0,2 35
Bitter Lemon

Tonic Water

Wildberry

Ginger Ale

RAUCH SAFTE 02 3
Apfel

Maracuja

Orange

Johannisbeere

als Schorle 04 4,5
LIMONADEN
Holunderlimo
mit Minze & Zitrone 0,4 3,7

Coca-Cola 02
Coca-Cola Zero 0,2
Red Bull 0,25 39

Ramazzotti mit Eis & Zitrone 3,5

Jagermeister 3
Grappa 40 % Vol., Riserva 472
18 Monate in Barriquefassern gereift
Taube Gin 49

Sturhof Titting

Zwetschgenbrandy 3,5
Williams Christ Birne 3,4
Himbeergeist 45

0,75 Chandon Garden Spritz
der Schaumwein mit einem
besonderen Twist - Bitterlikor

65

aus Orangen, Krautern & Gewdrzen

Rosmarin Fizz
herb und elegant - Gin, Zitrone,
Rosmarin & Soda

Hot Aperol
Seelenwarmer — Aperol,
Weillwein & Apfelsaft

Aperol Spritz
der italienische Klassiker -
Soda, Aperol & Sekt

Ramazzotti Rosato
fruchtig & leicht - Ramazzotti
Rosato mit Tonic

Maracuja Spritz
exotisch prickelnd
Maracujasaft, Aperol & Sekt

Lillet Wildberry
franzdsischer Charme
Lillet Blanc, Wildberry & Beeren

Bicicletta
wunderbar erfrischend
Campari, Weillwein & Orange

Gin Tonic

der zeitlose Klassiker - Gin &
Tonic mit Rosmarin & Limette
Spezial: mit Taube Gin

Dark & Stormy
verfUhrerisch kraftvoll = brauner
Rum, Ginger Beer & Limette

Cuba Libre
Karibik im Glas - Havanna,
Cola & Limette

9,5

8,5

8,5

89

8,8

8,9

9,6

9,4

98



Prosecco Spumante Rosé
De Stefani, Venetien

Antony % alkoholfrei
St. Antony, Rheinhessen

Sekt Schloss Herrenfels
halbtrocken

WainTonic 0,33

Weinschorle 02
Weinschorle 0,5

WEISSWEIN

2021 Lugana Riserva
,Vigne di Catullo”
Roveglia, Lombardei

ROTWEIN

2023 Zweigelt Ried Ungerberg

Iro, Burgenland

2017 Amarone Classico
Rubinelli Vajol, Venetien

Lugana Limne
Roveglia, Lombardei

Pinot Gris alkoholfrei
St. Antony, Rheinhessen

Pinot Grigio
Gorgo, Venetien, bio

Custoza
Gorgo, Venetien, bio

Sauvignon Blanc
Iro, Burgenland

Weissburgunder
St. Antony, Rheinhessen, bio

Muiller-Thurgau

Winzer Sommeracher, Franken

49

39

3,1

6,9

59
8,1

9,5

79

7,5

83

7,6

9,1

7,5
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35

29

28
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28

34

Rotling
Divino Nordheim, Franken

St. Antony Rosé
St. Antony, Rheinhessen, bio

Zweigelt DAC
Iro, Burgenland

Bardolino
Gorgo, Venetien, bio

Primitivo Passione
Sampietrana, Apulien

Spatburgunder
Juventa Divino Nordheim
Franken

Brauerei Schattenhofer
Helles vom Fass

Pils 033

Alkoholfreies Helles

Brauerei Gutmann
Hefeweizen hell
Hefeweizen alkoholfrei hell

Brauerei Winkler Brau
Kupfer Radler dunkel
Kupfer Spezial dunkles Bier

Desperados mit Zitrone 0,33

79

79

8,6

8,6

9,5

7,5

29

32

32

35

28

4,5
3,6
4,5

4,6
4,6

4,5
4,5

4,5



