

KAFFEE

Tasse Kaffee	2,6
Haferl Kaffee	3,9
Espresso	2,5
Espresso doppelt	3,5
Espresso Macchiato	3
Cappuccino	4
Milchkaffee	4
Latte Macchiato	4,5
Heiße Schokolade	4

TEE

Glas Eilles Tee	3,6
Sommerbeere Darjeeling Grüner Tee Krütergarten Pfefferminz	
Glühwein weiß/rot	4,2



*Herzlich
Willkommen*

IN UNSERER SEEBAR

Genieße den wunderschönen Ausblick von der einzigen Rooftopbar im Altmühlthal direkt am Kratzmühlsee.

Events 2026

CANDLELIGHT-ABEND

09.01.2026 + 22.01.2026 | Beginn 19.00 Uhr
Romantisches 4-Gang-Menü im Kerzenlicht
59,00 pro Person inklusive Aperitif und einen
Kaffee oder Schnaps

WEIN & MENÜ

17.01.2026 + 30.01.2026 | Beginn 19.00 Uhr
Saisonales 4-Gang-Menü mit begleitenden
Weinen, 89,00 pro Person

SEEBRUNCH

25.01. + 01.03. + 22.03. + 06.04.2026
10.00 – 13.30 Uhr, inklusive Sektempfang,
buntes Frühstücks- und Mittagessenbuffet,
Heiß- und Softgetränke, 45,00 pro Person

ÖFFNUNGSZEITEN

Wintersaison bis 31. März 2026
Donnerstag bis Sonntag
12.00 bis 23.00 Uhr geöffnet
Bar ab 16.00 Uhr
Warme Küche bis 20.00 Uhr

Happyhour

17.00 – 18.00 UHR | Essen + Freigetränk
Zu jedem Hauptgericht gibt es ein Freigetränk*.

18.00 – 19.00 UHR | Cocktail nur 6 €
Jeder Cocktail kostet nur 6 Euro*.

*Aktion gültig bis Ende März 2026. Nicht gültig bei
Veranstaltungen/Events im Haus.

IMMER UP TO DATE

@meinseeblick | Newsletter



MEIN SEEGLICK
Am See 1 | 85125 Kinding
info@meinseeblick.de

WWW.MEINSEEGLICK.DE

VORSPEISEN

Gemüsecremesuppe der Saison 5,8

Leberspätzlesuppe 5,8
würzige Rinderbrühe mit Wurzelgemüse und hausgemachten Leberspätzle

HAUPTGÄNGE

Rodeo Steak (230 g) 29,9
mit Chimichurri, Cherry Tomaten, Blattsalat, dazu Baguette

Gegrilltes Lachsfilet 27,5
mit Ahorn-Senf-Glasur, Cipollini auf grünen Bohnen & Tomate

Gebratene Hähnchenbrust 19,9
auf cremiger Kräuter-Polenta mit gebratenen Pilzen

Vegane Tortellini 14,2
mit Auberginenfüllung, Rucola-Pesto & Cherry Tomaten

Cheeseburger 15,9
Rindfleischpatty in Sesamsemme mit Zwiebelmarmelade, Salat, Tomaten dazu Parmesan-Trüffel-Pommes

DESSERT

Mousse au Chocolat 8,1

Eis & Heiß 8,8
3 Kugeln Vanilleeis mit heißen Himbeeren

Affogato 4,5

 vegetarisch

Alle Preise in Euro. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.
Die Allergen-Kennzeichnung und Zusatzstoffe halten wir in einer gesonderten Karte bereit.

COCKTAILS

Negroni 9,5
der Bittere mit Stil - Gin, roter Wermut & Campari auf Eis

Port Tonic 9,5
aromatisch elegant – weißer Portwein, Grapefruit & Tonic Water

Glüh Caipirinha 9,2
winterlich wärmend - Pitu, Limetten & brauner Zucker

Mojito 9,5
Kubas Klassiker - Bacardi, Minze, Limette, Rohrzucker & Soda

Cosmopolitan 9,8
rosa & lebendig – Wodka, Cointreau, Cranberry & Limette

Espresso Martini 9,8
für Kaffeeliebhaber – Wodka, Espresso & Kaffelikör

Gin Fizz 9,8
leicht & spritzig - Gin, Zitrone, Zuckersirup & Soda

Moscow Mule 10,3
erfrischend serviert im Kupferbecher Wodka, Limette & Ginger Beer

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Nojito 7,8
Mojito ohne Umdrehungen - frische Minze, Limetten, Rohrzucker & Soda

Berry Punch 7,9
beerig & fruchtig - Waldfrüchte, Zitrone, Minze & Tonic

Paradise – Pink Grapefruit 7,8
Himbeere trifft Grapefruit & Soda

Virgin Moscow Mule 8,5
fruchtig-scharf für Ingwer Fans – Gingerbeer, Soda & Limette

Ipanema 7,9
Caipirinha ohne Umdrehungen Ginger Ale, Rohrzucker, Maracuja & Limette

ERFRISCHUNGEN

Adelholzener 0,25
still | spritzig 2,3

Tafelwasser 1 6,5

Tafelwasser 0,5
still | spritzig 4

SCHWEPPES 0,2 3,5

Bitter Lemon

Tonic Water

Wildberry

Ginger Ale

RAUCH SÄFTE 0,2 3

Apfel

Maracuja

Orange

Johannisbeere

als Schorle 0,4 4,5

LIMONADEN

Holunderlimo 3,7

mit Minze & Zitrone 0,4

Coca-Cola 0,2 3

Coca-Cola Zero 0,2

Red Bull 0,25 3,9

HOCHPROZENTIGES 2cl

Ramazzotti mit Eis & Zitrone 3,5

Jägermeister 3

Grappa 40 % Vol., Riserva 4,2

18 Monate in Barriquefässern gereift

Taube Gin 4,9

Stürhof Titting

Zwetschgenbrandy 3,5

Williams Christ Birne 3,4

Himbeergeist 4,5

APERITIF

0,75 Chandon Garden Spritz 65
der Schaumwein mit einem
besonderen Twist - Bitterlikör
aus Orangen, Kräutern & Gewürzen

Rosmarin Fizz 9,5
herb und elegant - Gin, Zitrone,
Rosmarin & Soda

Hot Aperol 8,5
Seelenwärmer – Aperol,
Weißwein & Apfelsaft

Aperol Spritz 8,5
der italienische Klassiker -
Soda, Aperol & Sekt

Ramazzotti Rosato 8,9
fruchtig & leicht - Ramazzotti
Rosato mit Tonic

Maracuja Spritz 8,8
exotisch prickelnd
Maracujasaft, Aperol & Sekt

Lillet Wildberry 8,9
französischer Charme
Lillet Blanc, Wildberry & Beeren

Bicicletta 9,6
wunderbar erfrischend
Campari, Weißwein & Orange

LONG DRINKS

Gin Tonic 9
der zeitlose Klassiker - Gin &
Tonic mit Rosmarin & Limette
Spezial: mit Taube Gin 9,4

Dark & Stormy 9,8
verführerisch kraftvoll – brauner
Rum, Ginger Beer & Limette

Cuba Libre 9
Karibik im Glas - Havanna,
Cola & Limette

PRICKELNDES	0,1	0,75	ROSÉWEIN	0,2	0,75
Prosecco Spumante Rosé De Stefani, Venetien	4,9	45	Rotling Divino Nordheim, Franken	7,9	
Antony % alkoholfrei St. Antony, Rheinhessen	3,9	39	St. Antony Rosé St. Antony, Rheinhessen, bio	7,9	29
Sekt Schloss Herrenfels halbtrocken	3,1	25			
WainTonic 0,33		6,9	ROTWEIN	0,2	0,75
Weinschorle 0,2		5,9	Zweigelt DAC Iro, Burgenland	8,6	32
Weinschorle 0,5		8,1	Bardolino Gorgo, Venetien, bio	8,6	32
FLASCHENWEIN		0,75l	Primitivo Passione Sampietrana, Apulien	9,5	35
WEISSWEIN			Spätburgunder Juventa Divino Nordheim Franken	7,5	28
2021 Lugana Riserva „Vigne di Catullo“ Roveglia, Lombardei	49				
ROTWEIN			BIER		0,5
2023 Zweigelt Ried Ungerberg Iro, Burgenland	39		Brauerei Schattenhofer Helles vom Fass	4,5	
2017 Amarone Classico Rubinelli Vajol, Venetien	59		Pils 0,33	3,6	
			Alkoholfreies Helles	4,5	
WEISSWEIN		0,2			
Lugana Limne Roveglia, Lombardei	9,5	35	Brauerei Gutmann Hefeweizen hell	4,6	
Pinot Gris alkoholfrei St. Antony, Rheinhessen	7,9	29	Hefeweizen alkoholfrei hell	4,6	
Pinot Grigio Gorgo, Venetien, bio	7,5	28	Brauerei Winkler Bräu		
Custoza Gorgo, Venetien, bio	8,3	31	Kupfer Radler dunkel	4,5	
Sauvignon Blanc Iro, Burgenland	7,6	28	Kupfer Spezial dunkles Bier	4,5	
Weissburgunder St. Antony, Rheinhessen, bio	9,1	34	Desperados mit Zitrone 0,33	4,5	
Müller-Thurgau Winzer Sommeracher, Franken	7,5				